

ÅRSREGNSKAB 2021

for Faurholt Sogns Menighedsråd

i Ikast-Brande Provsti

i Ikast-Brande Kommune

Myndighedskode 9211

CVR-nr. 13797412

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 0

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Faurholt Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Faurholt Sogn

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Faurholt Sogn ("kirkekassen") for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiuvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets cirkulære om

kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarligt for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Herning, 12. september 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31


Kim Vorret

statsautoriseret revisor

mne33256

Menighedsrådets forklaring til regnskabet for 2021

Kirken

Året har været præget af, at vi skulle ansætte en ny graver efter Erna Kock, og en ny præst efter Jes Nedergård.

Det nye menighedsråds første opgave var at få ansat en ny graver. Her var vi så heldige at få ansat Karen Willumsen, som kommer fra lokalområdet og det har vi som menighedsråd vægtede højt.

Karen har været frisk på at påtage sig nogle af de nye opgaver, såsom håndtering af vores hjemmeside, som indbefatter den nye webtilgængelighedslov som trådte i kraft september 2020, samt at sende nyhedsmails rundt.

Hele proceduren med ansættelse af ny præst er foregået i tæt samarbejde med Ikast Menighedsråd og valget faldt på Kent Kjær Andersen, som har boet i Cambodja med hans familie, og arbejdet som teologisk underviser og akademisk udvikler på Phnom Penh Bible School. Det første halve år er nu gået og Kent og familien er nu ved at falde til i DK og det midtjyske. Vi er meget glade for vores nye præst og den skønne familie.

Det har været et mærkeligt år for kirken og for det nye menighedsråd. Året har igen været præget af Corona.

Vi havde aldrig forestillet os at vi skulle komme til at lukke kirken On and Off 2 år i træk. Men det er blevet vores nye hverdag her under pandemien.

Julegudstjenester, som jo er den helt store dag på året og hvor folk strømmer til kirken, der kom desværre ikke mange, da den nye Omikron variant var på sit højeste. Så julehøjtiden i kirken blev endnu et år en trist oplevelse. I kirken har vi fået en ny projekter op, som gør at man bliver guidet igennem gudstjenesten. Det er blevet en stor succes.

Arrangementer

Vores Sogneaftener (tidligere kirkeaftener) blev afholdt i efteråret med okay tilslutning, set i lyset af at Corona stadigvæk var i spil. Senior eftermiddage er blevet afholdt med stor opbakning.

Gospelkoret var desværre lukket ned hele foråret pga. Corona, men koret kom i gang efter sommerferien med sangglade mennesker. Efterårssæsonen blev afsluttet med en vellykket julegospel koncert d. 01.12.2021.

Sognehuset /Renovering Sognehuset

Der har været meget begrænset aktivitet med udlejning af huset i foråret, men her i efteråret har det været meget efterspurgt.

Vores store renoveringsprojekt af den store sal og indgangen blev sat i gang mellem jul og nytår, og vi forventer at være færdige medio marts 2022. Renoveringen indbefatter maling af lofter, isolering af væggene, samt nye gulve og isolering af disse.

Kirkely

Kirkely fungerer rigtig godt til kaffe efter gudstjeneste. Der er noget mere plads nu, som gør at flere af kirkegængerne bliver og får en kop kaffe og snak, uanset vejret. Den første søndag i hver måned har vi kirkekaffe hvor vi synger fra den nye højskolesangbog.

Kursus

Menighedsrådet har ikke benyttet sig af muligheden for at tage på kursus, da dette ikke er muligt grundet vi har fuldtidsarbejde og det øvrige arbejde i menighedsrådet tager alt vores fritid. Vi har dog deltaget i Distrikt foreningen kursus d. 28.09.2021 "Kursus for de nye menighedsråd" .

Formål 2021: Disponerede frie midler - Kirke + Sognehuset

Forbrug af disponerede frie midler fra regnskab 2020, vedr. Kirke og Sognehuset, er bogført under formål 2021.

Formål 2100: Kirkebygning

Udgiften til kirkebygningen er under budgetteret niveau.

Der har ikke været brug for at udføre indvendig eller udvendig vedligeholdelsesarbejde i den grad, som der var afsat midler til.

Udgifter til indkøb af spritdispensere og papirhåndklæder var ikke budgetteret.

Formål 2300: Sognehuset

Mindre indtægter ved udlejning og salg af varme end budgetteret, hvilket skyldtes Covid-19 og de deraf følgende restriktioner.

Mindre udgifter til el, almindelig vedligeholdelse, indvendig og udvendig, samt service på tekniske installationer, end budgetteret.

Formål 3150: Solister

Mindre lønudgifter til solister ved gudstjenester end budgetteret, hvilket skyldtes Covid-19 og de deraf følgende restriktioner.

Formål 3300: Diakonal virksomhed

At der ingen indtægter er skyldes aflysning af nytårsfest, sogneudflugt og sommertræf, hvilket naturligt har givet færre udgifter end budgetteret.

Formål 3400: Kommunikation

Besparselsen på kommunikation skyldes, at hjemmesiden bruges, i stedet for trykning af "SogneNyt", som var budgetteret.

Formål 3510-3610: Gospelkor – Gospel-koncerter

Mindre indtægt i kontingent fra kormedlemmer end budgetteret, da koret var lukket ned i 1. halvår 2021, som følge af Covid-19 og de deraf følgende restriktioner. Dette medførte mindre lønudgifter til korleder og pianist end budgetteret.

Formål 3700: Foredrags- og mødevirksomhed

Udgifter til foredrags- og mødevirksomhed har ikke nået budgetteret niveau, hvilket også skyldtes Covid-19 og de deraf følgende restriktioner.

Formål 4000: Kirkegården

Større udgifter til vedligeholdelse af kirkegården end budgetteret. Der er indkøbt flis og grus, samt betalt leje af maskine.

Udgifter til ekstern leverandør vedr. græsslåning, hækklipning, snerydning, er under budgetteret niveau, da disse opgaver er udført af graver.

Udgifter til konsulentydelse er under budgetteret niveau. Der har ikke været brug for afløsning på kirkegården. Der er udbetalt honorar til konsulent til besigtigelse af kirkegården.

Formål 4001: Disponerede frie midler - Kirkegården

Forbrug af disponerede frie midler fra regnskab 2020, vedr. Kirkegården, er bogført under formål 4001.

Formål 6000: Fælles formål

Som følge af mindre aktivitet i sognet, som skyldtes Covid-19 og de deraf følgende restriktioner, er udgiften til fotokopier til Ikast Kirke mindre end budgettet. Hjemmesiden bruges mere end tidligere.

Formål 6100-6200: Menighedsrådet – Personale

Lønudgift til referent ved menighedsrådsmøder var ikke budgetteret.

Obligatoriske kurser for ny graver medførte udgifter og refusion, som ikke var budgetteret.

Udgiften til Menighedsrådet er under budgetteret niveau. Menighedsrådet har ikke deltaget i kurser, i det omfang, som budgettet gav mulighed for. Desuden er den årlige studietur for menighedsråd og ansatte ikke gennemført, hvilket skyldtes Covid-19 og de deraf følgende restriktioner.

Formål 6400: Økonomi

Årets lavere aktivitetsniveau har givet større likviditetsbeholdning, hvilket resulterer i større renteudgifter i banken.

Yderligere er bankgebyrer blevet højere i årets løb, end der var budgetteret.

Menighedsrådets frie midler pr. 31.12.2021:**kr. 147.219,33**Ønskes anvendt til:

Nye skydedøre Sognehuset

Billeder/udsmykning Sognehuset

Nyt service til Sognehuset

20 stk. højskolesangbøger

Haveredskaber

Blomster område på kirkegården " Pluk selv"

Ny kirkelåge

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

Samarbejder – Ikast Kirkegårde:

Aftale vedrørende regnskab og løn.

Aftale vedrørende ferieafløsning på kirkegården.

Aftale vedrørende hækklipning på kirkegården.

Samarbejder – Ikast Kirkekasse:

Fælles kordegnekantor.

Kirkesiderne i Ikast Avis.

Fælles organist.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2021	Budget 2021*	Regnskab 2020
1 Fælles indtægter i alt	882.090,00	882.090,00	952.427,00
Øvrig drift i alt	-834.296,73	-882.090,00	-1.038.745,07
2 Kirkebygning og sognegård	-179.186,32	-166.327,00	-367.116,66
Indtægter	26.425,68	43.900,00	15.656,00
Udgifter, løn	-80.003,10	-82.124,00	-80.876,63
Udgifter, øvrig drift	-125.608,90	-128.103,00	-301.896,03
3 Kirkelige aktiviteter	-306.664,07	-366.818,00	-282.081,85
Indtægter	20.950,00	49.600,00	41.120,00
Udgifter, løn	-289.782,73	-332.096,00	-288.717,04
Udgifter, øvrig drift	-37.831,34	-84.322,00	-34.484,81
4 Kirkegård	-216.271,33	-202.744,00	-228.438,42
Indtægter	60.153,13	57.155,00	52.490,21
Udgifter, løn	-192.006,99	-197.097,00	-194.103,52
Udgifter, øvrig drift	-84.417,47	-62.802,00	-86.825,11
5 Præstebolig mv.	0,00	0,00	0,00
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	0,00	0,00	0,00
6 Administration og fællesudgifter	-105.703,95	-112.665,00	-111.956,77
Indtægter	0,50	0,00	0,06
Udgifter, løn	-1.288,64	0,00	-5.000,00
Udgifter, øvrig drift	-104.415,81	-112.665,00	-106.956,83
7 Finansielle poster	-26.471,06	-33.536,00	-49.151,37
Indtægter	47.111,01	42.955,00	4.330,22
Udgifter, løn	-38.813,97	-41.723,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-34.768,10	-34.768,00	-53.481,59
A Resultat af drift	47.793,27	0,00	-86.318,07

ANLÆGSBEVILLINGER

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	-407,10	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	655.029,20	300.000,00	375.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	654.622,10	300.000,00	375.000,00
C Resultatopgørelse	702.415,37	300.000,00	288.681,93

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721110 Opsparing til anlæg	-49.232,45	407,10	-48.825,35
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-246.325,58	0,00	-246.325,58
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-40.000,00	0,00	-40.000,00
721150 Langfristet gæld	2.392.872,97	-655.029,20	1.737.843,77
741110 Menighedsrådets frie midler	-99.426,06	-47.793,27	-147.219,33
742010 Årsafslutningskonto	-702.415,37	702.415,37	0,00

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638120-39	Opsparing til anlæg, inkl. renter
639110-30	Kontant- og udlægskasser

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721110	Opsparing til anlæg
721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
741110	Menighedsrådets frie midler

Hensættelser

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

Skyldige omkostninger

969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

Passiver i alt

Primo 2021	Ultimo 2021
961.450,88	983.074,04
191,25	0,00
246.325,58	246.325,58
714.934,05	736.748,46
0,00	0,00
240.150,69	285.118,55
190.359,74	236.202,20
49.232,45	48.825,35
558,50	91,00
1.201.601,57	1.268.192,59
1.957.888,88	1.255.473,51
-49.232,45	-48.825,35
-246.325,58	-246.325,58
-40.000,00	-40.000,00
2.392.872,97	1.737.843,77
-99.426,06	-147.219,33
-714.934,05	-736.748,46
-714.934,05	-736.748,46
-2.392.872,97	-1.737.843,77
-2.392.872,97	-1.737.843,77
-51.683,43	-49.073,87
-48.397,24	-40.427,66
-3.286,19	-8.646,21
-1.201.601,57	-1.268.192,59

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
882.090,00	882.090,00	952.427,00	882.090,00	0,00	0,00
882.090,00	882.090,00	952.427,00	882.090,00	0,00	0,00

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

20 Fælles formål

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-36.284,20	-1,00	-97.957,62	0,00	0,00	-36.284,20
-81.006,03	-94.950,00	-71.982,79	0,00	-32.001,31	-49.004,72
-8.567,53	-8.701,00	-128.221,30	0,00	0,00	-8.567,53
-53.328,56	-62.675,00	-68.954,95	26.425,68	-48.001,79	-31.752,45
-179.186,32	-166.327,00	-367.116,66	26.425,68	-80.003,10	-125.608,90

3 Kirkelige aktiviteter

30 Fælles formål

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foretags- og mødevirksomhed

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-500,00	-1.001,00	-99,99	0,00	0,00	-500,00
-273.980,52	-290.796,00	-260.414,97	0,00	-251.915,89	-22.064,63
-886,50	-5.100,00	0,00	0,00	0,00	-886,50
0,00	-11.500,00	-396,02	0,00	0,00	0,00
-13.622,95	-21.321,00	-9.430,94	0,00	0,00	-13.622,95
-12.438,09	-20.300,00	1.865,58	16.200,00	-28.638,09	0,00
-4.528,83	-9.800,00	-13.605,51	2.350,00	-6.728,75	-150,08
-707,18	-7.000,00	0,00	2.400,00	-2.500,00	-607,18
-306.664,07	-366.818,00	-282.081,85	20.950,00	-289.782,73	-37.831,34

4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-206.167,44	-190.874,00	-221.968,30	60.153,13	-185.606,64	-80.713,93
-10.103,89	-11.870,00	-6.470,12	0,00	-6.400,35	-3.703,54
-216.271,33	-202.744,00	-228.438,42	60.153,13	-192.006,99	-84.417,47

5 Præstebolig mv.

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6 Administration og fællesudgifter

60 Fælles formål

61 Menighedsrådet/provstiudvalget

62 Personale, inkl. delt medarbejder

64 Økonomi

69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

I alt

Regnskab 2021	Budget 2021	Regnskab 2020	-- Regnskab 2021 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-1.694,55	-7.700,00	-7.625,25	0,00	0,00	-1.694,55
-17.707,84	-25.300,00	-18.655,17	0,00	-5.000,00	-12.707,84
-12.712,11	-9.000,00	-11.025,73	0,00	3.711,36	-16.423,47
-62.624,85	-59.700,00	-62.907,98	0,50	0,00	-62.625,35
-10.964,60	-10.965,00	-11.742,64	0,00	0,00	-10.964,60
-105.703,95	-112.665,00	-111.956,77	0,50	-1.288,64	-104.415,81

Formål

7 Finansielle poster

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
70 Renter af stiftslån	-34.768,10	-34.768,00	-53.481,59	0,00	0,00	-34.768,10
74 Renteindt. af kirkekap.I (ex. gravkap.)	1.231,62	1.232,00	3.079,08	1.231,62	0,00	0,00
76 Momsregulering	7.209,53	0,00	1.251,14	7.209,53	0,00	0,00
79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler	-144,11	0,00	0,00	38.669,86	-38.813,97	0,00
I alt	-26.471,06	-33.536,00	-49.151,37	47.111,01	-38.813,97	-34.768,10

8 Anlægsramme

	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2021 heraf --		
	2021	2021	2020	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
90 Renteindtægt af anlægsopsparing	-407,10	0,00	0,00	-407,10	0,00	0,00
92 Ligningsbeløb anlæg	655.029,20	300.000,00	375.000,00	655.029,20	0,00	0,00
I alt	654.622,10	300.000,00	375.000,00	654.622,10	0,00	0,00

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
Tulstrup By, Ikast 4D m.fl	1303	420.000	273.400		Sognehuset
Ejendomsværdi i alt		420.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Faurholt kirkekasse

Regnskabsperiode 01-01-2021 – 31-12-2021

Denne rapport er lavet for perioden 01-01-2021 – 31-12-2021

Posteringstyper: primo, regnskab

Afgrænsning Art: 972010 - 972010

Budgetnavn: Budget 2021

Afgrænsning formål: -

Art: 972010 Kollekt m.v. til afregning						startsaldo	,00	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
01-03-2021	58				Kollekt 28/2. Folkekirkens Nødhjælp		-200,00	-200,00
08-03-2021	59				Kollekt 7/3. MP. Folkekirkens Nødhjælp		-100,00	-300,00
22-03-2021	67				Kollekt 28/2-7/3. Folkekirkens Nødhjælp		300,00	,00
18-05-2021	110				Kollekt. KFUM & K. 4/4-11/4. Kontanter		-250,00	-250,00
18-05-2021	111				Kollekt. Kirke til Kirke. 13/5-16/5. Kontanter		-350,00	-600,00
18-05-2021	112				Kollekt 13/5. MobilePay.		-300,00	-900,00
18-05-2021	114				Kollekt. KFUM & K. 4/4-11/4		250,00	-650,00
18-05-2021	115				Kollekt. Kirke til Kirke. 13/5-16/5		650,00	,00
08-09-2021	202				Folkekirkens Nødhjælp - 5/9		-300,00	-300,00
08-09-2021	203				Danmission - 1/8 + 29/8		-200,00	-500,00
08-09-2021	204				Danske Kirkers Råd - 20/6		-50,00	-550,00
10-09-2021	207				Danske Kirkers Råd - 20/6		50,00	-500,00
10-09-2021	208				Danmission - 1/8 + 29/8		200,00	-300,00
10-09-2021	209				Folkekirkens Nødhjælp - 5/9		300,00	,00
20-09-2021	217				Høstoffer, MP. 19/9		-1.505,00	-1.505,00
21-09-2021	219				Høstoffer 19/9 - kontant		-5.415,00	-6.920,00
28-09-2021	227				Folkekirkens Café og Dagligstue. Høst 19/9		2.460,00	-4.460,00
28-09-2021	228				Møltrup Optagelseshjem. Høst 19/9		2.460,00	-2.000,00
28-09-2021	229				Folkekirkens Nødhjælp. Inga H. Høst 19/9		1.000,00	-1.000,00
04-10-2021	241				Folkekirkens Nødhjælp. Høst 19/9		1.000,00	,00
20-12-2021	318				Kollekt 19/12 - MP 950005		-300,00	-300,00
21-12-2021	326				Kollekt 26/9. Folkekirkens Nødhjælp		-350,00	-650,00
21-12-2021	327				Kollekt 26/9. Folkekirkens Nødhjælp		350,00	-300,00
21-12-2021	328				Kollekt 31/10. Mission Afrika		-115,00	-415,00
21-12-2021	329				Kollekt 31/10. Mission Afrika		115,00	-300,00
21-12-2021	330				Kollekt 19/12. KFUM Sociale Arbejde		-200,00	-500,00
21-12-2021	331				Kollekt 19/12. KFUM Sociale Arbejde		500,00	,00
31-12-2021	344				Kollekt 24/12. KFUM Sociale Arbejde		-50,00	-50,00
31-12-2021	348				Kollekt 24/12. KFUM Sociale Arbejde		50,00	,00
Budgetteret beløb								
Difference beløb								,00
Rest i procent								